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Z przyjemnością przekazuję Państwu piętnastą edycję rocznego „Raportu o sytuacji społeczno-
gospodarczej województwa mazowieckiego”. Publikacja ta stanowi kompleksowe opracowanie
analityczne odnoszące się do wyzwań rozwojowych kraju i województw zawartych w Krajowej Strategii
Rozwoju Regionalnego 2030 i w szczególności adresowana jest do przedstawicieli jednostek samorządu
terytorialnego. 
Układ tematyczny publikacji pozwala na skuteczną identyfikację potrzeb rozwojowych Mazowsza i
stanowi wsparcie dla analiz regionalnych dokonywanych w celu monitorowania realizacji założeń
polityki publicznej. Analizy dokonano w różnych przekrojach terytorialnych, co umożliwiło prezentację
zróżnicowania w rozwoju społecznym i gospodarczym województwa. Tekst analityczny opracowania
wzbogacono tablicami oraz prezentacją graficzną w postaci map i wykresów, co pozwala na szybką
oraz efektywną percepcję informacji statystycznych, jak i przedstawionych za ich pomocą relacji
zjawisk przestrzennych.
Podstawową część Raportu uzupełniono tablicami zawierającymi przegląd ważniejszych danych
dla województwa mazowieckiego i Warszawy w ujęciu retrospektywnym oraz dla miast na prawach
powiatu i kraju. Do prezentacji wybranych danych dla Mazowsza na tle innych województw
zastosowano formę graficzną.
Zaprezentowane w Raporcie dane dotyczą roku 2025 lub ostatniego dostępnego. W celu
zilustrowania zmian w czasie, niektóre zagadnienia przedstawiono w retrospekcji wieloletniej. Dla
większości tematów prezentacja zjawisk sięga 2015 r. Wybrane dane odniesiono do przeciętnych
wielkości dla kraju. 
W publikacji uwzględniono – w formie Aneksu – wybrane informacje na temat Obszarów
Strategicznej Interwencji (OSI), zdefiniowanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 jako
obszary (gminy) zagrożone trwałą marginalizacją oraz miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze,
dla których funkcjonują specjalne instrumenty wsparcia rozwojowego. Szeroki zakres danych dla
obszarów funkcjonalnych (w tym OSI) znajduje się również w dedykowanym module pn. Obszary
funkcjonalne w Banku Danych Lokalnych (pod adresem https://bdl.stat.gov.pl/bdl/obszary) oraz w
kolejnej edycji publikacji Głównego Urzędu Statystycznego pt. Rozwój regionalny Polski – raport
analityczny 2025.
Wyrażam nadzieję, że niniejsze wydawnictwo dostarczy szeregu interesujących informacji o
przestrzennym zróżnicowaniu sytuacji społeczno-gospodarczej województwa mazowieckiego i będzie
przydatnym źródłem wiedzy dla wszystkich osób realizujących zadania długookresowych strategii
rozwoju
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